Informe al 4°. Trimestre del 2019 del Estado de Chiapas

XIX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
( Pesos)

CONCEPTO 2019 2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Conwvenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones
Aportaciones
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci 6n

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi  6n

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiami  ento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Senicios de la Deuda

Interno

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E  jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ej  ercicio

96 749 179 602
1 478 440 205
1409 278 553

352 174 005

1 074 948 586
59 746 628

80 542 882 075

11 829 626 360
2083 190

65 169 917 415
33 075 417 975
969 448 460
2691 643 353
4176 398

331 307 060
442 928 906
1366 962 874
1909 469 844
11303 173
7070 016 710
15 410 375 597
1886 867 065

31 579 262 187

9 039 029 547
207 170 765
48 007 320

8 783 851 462

33 096 170 977
1775 668 847
225 184 067

31 095 318 063

(24 057 141 430)

2463 394 710

(124 285 861)
(124 285 861)
2587 680 571

5048 247 873
1295 602 754

1 295 602 754

3752 645 119

(2 584 853 163)
4 937 267 594

1515 254 147

6 452 521 741

97 476 192 265
1676 446 724
1 256 956 627
270 329 952
1784 903 284
150 010 080

76 000 978 537

16 061 430 202
275 136 859

67 402 964 098
31 806 870 546
3 320 426 051
3330 087 298
8310 755

268 034 655
673 332 959

4 152 836 365
1052 394 180
482 379

6 713 706 407
13 850 954 581
2 225527 922

30 073 228 167

6 799 058 079
441 190 815
115 299 547

6 242 567 717

35 337 369 327
2701 027 192
142 686 124

32 493 656 011

(28 538 311 248)

1914 585 861

(905 031 870)
(905 031 870)
2819 617 731

5 391 483 190
1125912 802

1125 912 802

4 265 570 388

(3 476 897 329)
(1941 980 410)

3 457 234 557

1515 254 147

Fuente: Secretaria de Hacienda.



